
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКA 

1 
На основу члана 82. став (3) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  
97/16 и 36/19), члана 17. Закона о рачуноводству и ревизији 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 
број 94/15 и 78/20), члана 7. став (2) Правилника о начину и 
роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог 
са стварним стањем имовине и обавеза („Службени гласник 
Републике Српске“, број 45/16) и члана 63. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ број 6/17), 
Начелник општине, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  

о измјенама Правилника о начину и роковима вршења 

пописа и усклађивања књиговодственог са стварним 

стањем имовине и обавеза општине Чајниче 

 
Члан 1. 

 У Правилнику о начину и роковима вршења 
пописа и усклађивања књиговодственог са стварним стањем 
имовине и обавеза општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 10/17) члан 14. мијења се и гласи :  
 

„Члан 14. 
(1)  Начелник општине до 10. децембра текуће године 

доноси одлуку о редовном годишњем попису имовине и 
обавеза и именовању пописних комисија.   

(2) По добијању одлуке о попису, пописне комисије и 
Централна пописна комисија доносе план рада 

(3) Након тога предсједник Централне пописне комисије, 

по потреби одржава заједнички састанак са члановима 
пописних комисија. 

(4) Попис се врши од 15. децембра текуће године до 20. 
јануара наредне године, према плану, у зависности од 
изабраних метода и техника пописа из члана 12. и 13.овог 
правилника.  

(5) Комисије за попис појединих врста имовине и обавеза 
су дужне, да заједно са лицима задуженим за вођење 

књиговодствених евиденција (помоћних књига и главне 
књиге трезора) окончају поступке из члана 19. овог 
правилника, те да најкасније до 25. јануара наредне године 
доставе своје извјештаје Централној пописној комисији.   

(6) Централна пописна комисија обједињује податке и 
информације из извјештаја пописних комисија и доставља 
на усвајање Начелнику општине до 31. јануара наредне 
године.  

(7) У истом року Начелнику општине се доставља 

приједлог одлуке о усвајању извјештаја о попису, сачињен у 
сарадњи са Одјељењем за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности 

(8) Допуне извјештаја у случајевима из члана 22. овог 
правилника могу се дати на усвајање најкасније мјесец дана 
прије рока за сачињавање консолидованог финансијског 
извјештаја Општине.  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
(9)  У случају вршења пописа у току године, извјештај о 

попису се мора доставити Начелнику општине на усвајање 
најкасније мјесец дана по извршеном попису.“ 
 

Члан 2. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-023-8/20             Начелник општине 
Чајниче, 02.12.2020. године        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

2 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 

становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 
новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 63-1/20 од 17.11.2020. године, а на основу закључака 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетих на 

сједници одржаној 18.11.2020. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 

1. У циљу спречавања ширења вирусом корона SARS-
CoV-2 и COVID-19 болести на територији општине 

Чајниче и заштите и спасавања становништва до 
30.11.2020. године забрањују се : 

- сва јавна окупљања у групама већим од 50 лица,  
- музика уживо у угоститељским објектима за 

смјештај, исхрану и пиће, 

- сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица 
( свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе). 

 

2. Обавезују се грађани да :  
- на отвореном и у затвореном простору носе 

заштитну маску (прекривена уста, нос и брада) и 
придржавају се заштитне мјере физичког растојања 
од два метра,  

- у затвореним просторима да се, поред ношења 
заштитне маске и одржавања физичког растојања 
од два метра, придржавају упутства Института за 
јавно здравство Републике Српске за боравак у 
затвореном простору, у зависности од дјелатности 
која се обавља. 
  

3. Изузетно од подтачке 1) тачке 2. обавезе ношења 
заштитне маске су изузета :  

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIII 
 

БРОЈ: 12 

 

 

четвртак 03. децембар 2020. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 
www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Четвртак 03. децембар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 12 

- дјеца млађа од 7 година живота,  

- лица са посебним потребама која не могу скинути 
маску без помоћи других,  

- лица које обављају физичку спортску и 
рекреативну активност у оквиру спортских 
објеката, 
 

4. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка 
лица који у директном контакту пружају услуге 
грађанима да :  

- услуге пружају заштићени маском, 
- обавезно спроводе мјере дезинфекције,  
- обезбједе маску грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 

- придржавају се упутства Института за јавно 
здравство Републике Српске за организовање рада 
у зависности од дјелатности коју обављају. 
 

5. До 30.11.2020.године ограничава се радно вријеме у 
периоду од 06:00 до 22:00 часа : 

- свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 
пиће без обзира да ли послују самостално или у 
оквиру објеката у којима се обавља привредна 

дјелатност (бензинске пумпне станице, објекти за 
смјештај и др.), 

- приређивачима игара на срећу (кладионице, 
аутомат клубови, казина, томболе и др.). 

 

6. До 30.11.2020. године дозвољавају се такмичарске 
активности спортских организација и спортиста 
искључиво без присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао ЈЗУ „Институт 
за јавно здравство Републике Српске“. 

 

7. Субјекти који обављају регистровану дјелатност 
дужни су да услове за обављање дјелатности 

прилагоде мјерама мјерама прописаним од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 
спречавање појаве и ширења COVID-19 болести на 
радном мјесту. 

 

8. Субјекти који пружају услуге из области 
угоститељства, умјетности и забаве (биоскопи, 
позоришта, музеји и сл.) дужни су :  

- организовати рад уз примјену прописаних 
епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ Институт за 

јавно здравство Републике Српске са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту у 
зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање прописане физичке дистанце и  

- на улазу у објекат поставити обавјештење о 
укупном броју лица која могу боравити у објекту у 

односу на његову површину.  
 

9. Субјекти који обављају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних 

простора у складу са Упутством ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске. 

 

10. Органи јединице локалне самоуправе и остали 
субјекти који врше јавна овлаштења дужни су 
организовати свој рад како слиједи: 

- на улазу у све службене просторије органа из ове 
тачке које пружају услуге грађанима ограничити 
број особа које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа, онемогућити задржавање у 

просторијама органа и прављење дужих редова у 
затвореном простору, 

- одржавати растојање између грађанау затвореним 
просторима од најмање 2 метра, уз предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене, 

- омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 

јединицама локалне самоуправе, уз контролу броја 
корисника услуга шалтер сале и матичних служби 
зависно од простора, одржавање физичке дистанце 

од 2 метра и уз обезбјеђење физичке провидне 
баријере на радном мјесту која пружа довољну 
заштиту запосленом и кориснику. 

 

11.  Правни субјекти као и органи јединица локалних 
самоуправа и и остали субјекти који врше јавна 
овлаштења требају организовати рад од куће за 
раднике за послове за које је то могуће. 
 

12. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова,  Републичка 
управа за инспекцијске послове путем надлежних 
инспектора и инспектора у саставу јединица локалне 
самоуправе и Комунална полиција општине Чајниче. 

 

13. Непоштовање мјера забране из тачке 1. и 2. ове 
Наредбе санкционисаће се у складу са Законом о 

јавном реду и миру („Службени гласник РС“ бр. 11/15 
и 58/19) и Законом о заштити становништва од 
заразних болести („Службени гласник РС“ бр. 90/17, 
42/20 и 98/20). 

 

14. Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у општине Чајниче број 01-500-136/20 од 
21.10.2020. године, Наредба о измјени наредбе о 
обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче број 01-500-147/20 од 26.10.2020. 
године и Наредба о измјени наредбе о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим вирусом корона (COVID-19) у 
општине Чајниче број 01-500-147.2/20 од 03.11.2020. 
године. 

 

15. Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној 
табли општинске управе и интернет страници Општине 
Чајниче .  
 

Број:01-500-201/20             Начелник општине 
Чајниче, 18.11.2020. године        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 5. став 3. Закона о празницима РС 

(„Службени гласник РС“ бр. 43/07 и 77/16), члана 59. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 

36/19) и члана 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине 
Чајниче, д о н о с и  
 

Н А Р Е Д Б У  

о одређивању предузећа, установа и других организација 

који су дужни да раде у дан празника 21. новембар 

2020.године  „Дан успостављања општег оквирног 

споразума за мир у БиХ“ 
 

Члан 1. 
У дан празника у Републици Српској  21 новембар 

2020.године (субота) „Дан успостављања општег оквирног 
споразума за мир у БиХ“, ради задовољавања неопходних 

потреба грађана, дужни су да раде :  
1. Јавно комунално предузеће „Врело-Чајниче“ доо 

Чајниче и Ветеринарска станица Чајниче у оквиру 
обављања своје дјелатности према плану рада у 
наведене дане. 

2. Ватрогасно друштво, бензиска пумпа и Апотеке 
према плану рада ових организација. 



Четвртак 03. децембар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 12 

3. ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче у 
времену од 00,00 до 24,00 часова. 

4. Предузећа и радње које обављају пекарску 

дјелатност у складу са Наредбом о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести 
изазване новим вирусом корона (Covid-19) на 
територији општине Чајниче бр. 01-500-201/20 од 
18.11.2020.године.   

5. Угоститељски објекти и приређивачи игара на 
срећу (кладионице, аутомат клубови, казина, 
томболе и др.), дужне су да раде у складу са 

Наредбом о обавезном спровођењу мјера за 
реаговање на појаву болести изазване новим 
вирусом корона (Covid-19) на територији општине 
Чајниче бр. 01-500-201/20 од 18.11.2020.године.  

6. Остале трговинске и занатске радње на подручју 
општине Чајниче у дан празника могу да раде у 
временском периоду од  08,00 до 13,00 часова.  

7. Осталим предузећима, установама и другим 

организацијама и предузетницима који обављају 
дјелатност на подручју општине Чајниче забрањује 
се рад у наведене празнике. 
 

Члан 2. 
Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција 

за учињени прекршај из Закона о празницима Републике 
Српске („Службени гласник РС“ бр. 43/07 и 77/16) и Одлуке 
о радном времену у угоститељским, трговинским, 
занатским, услужним и другим објектима и дјелатностима 
на подручју општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 5/13, 14/13 и 9/19), примјењиваће се у случају 
поступања супротно одредбама из ове Наредбе. 

 

Члан 3.  
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-113-19/20             Начелник општине 
Чајниче, 19.11.2020. године        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 45. Закона о заштити и спасавању у 

ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике 
Српске“ број 121/12 и 46/17), члана 43. Закона о заштити 
становништва од заразних болести („Службени гласник 
Републике Српске“ број 90/17, 42/20 и 98/20), члана 59. и 82. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 97/16 и 36/19), и Закључка 
републичког штаба за ванредне ситуације о обавезном 
спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване 

новим вирусом корона (COVID-19) у Републици Српској 
број 64-1/20 од 27.11.2020. године, а на основу закључака 
Штаба за ванредне ситуације општине Чајниче донијетих на 
сједници одржаној 30.11.2020. године, Начелник општине 
Чајниче, доноси 

НАРЕДБУ 

о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву 

болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на 

територији општине Чајниче 

15. У циљу спречавања ширења вирусом корона SARS-
CoV-2 и COVID-19 болести на територији општине 
Чајниче и заштите и спасавања становништва до 
21.12.2020. године забрањују се : 

- сва јавна окупљања у групама већим од 50 лица,  
- музика уживо у угоститељским објектима за 

смјештај, исхрану и пиће, 
- сва приватна окупљања у групама већим од 10 лица 

(свадбе, крштења, рођендани, прославе и други 
породични скупови сличне природе). 

 

16. Обавезују се грађани да :  
- на отвореном и у затвореном простору носе 

заштитну маску (прекривена уста, нос и брада) и 
придржавају се заштитне мјере физичког растојања 
од два метра,  

- у затвореним просторима да се, поред ношења 
заштитне маске и одржавања физичког растојања 
од два метра, придржавају упутства Института за 

јавно здравство Републике Српске за боравак у 
затвореном простору, у зависности од дјелатности 
која се обавља. 
  

17. Изузетно од подтачке 1) тачке 2. обавезе ношења 
заштитне маске су изузета :  

- дјеца млађа од 7 година живота,  
- лица са инвалидитетом и дјеца са сметњама у 

развоју,  

- лица које обављају физичку спортску и 
рекреативну активност у оквиру спортских 
објеката, 
 

18. Обавезују се правна лица, предузетници и физичка 
лица који у директном контакту пружају услуге 
грађанима да :  

- услуге пружају заштићени маском, 

- обавезно спроводе мјере дезинфекције,  
- обезбједе маску грађанима који користе њихове 

услуге, а немају их, 
- придржавају се упутства Института за јавно 

здравство Републике Српске за организовање рада 
у зависности од дјелатности коју обављају. 
 

19. До 21.12.2020.године ограничава се радно вријеме у 

периоду од 06:00 до 22:00 часа : 
- свим врстама угоститељских објеката за исхрану и 

пиће без обзира да ли послују самостално или у 
оквиру других објеката у којима се обавља 
привредна дјелатност (бензинске пумпне станице, 
објекти за смјештај и др.), 

- приређивачима игара на срећу (кладионице, 
аутомат клубови, казина, томболе и др.). 

 

20. До 21.12.2020. године дозвољавају се такмичарске 
активности спортских организација и спортиста 
искључиво без присуства публике, уз поштовање свих 
епидемиолошких мјера које је прописао ЈЗУ „Институт 
за јавно здравство Републике Српске“. 

 

21. Субјекти који обављају регистровану дјелатност 
дужни су да услове за обављање дјелатности 
прилагоде мјерама мјерама прописаним од стране ЈЗУ 
„Институт за јавно здравство Републике Српске“ за 

спречавање појаве и ширења COVID-19 болести на 
радном мјесту. 

 

22. Субјекти који пружају услуге из области 

угоститељства, умјетности и забаве (биоскопи, 
позоришта, музеји и сл.) дужни су :  

- организовати рад уз примјену прописаних 
епидемиолошких мјера од стране ЈЗУ Институт за 
јавно здравство Републике Српске са посебном 
пажњом на ограничење броја лица у објекту у 

зависности од површине простора и уз обавезно 
поштовање прописане физичке дистанце и  

- на улазу у објекат поставити обавјештење о 
укупном броју лица која могу боравити у објекту у 
односу на његову површину.  

23. Субјекти који обављају регистровану дјелатност могу 
самостално обављати дезинфекцију пословних 

простора у складу са Упутством ЈЗУ „Институт за 
јавно здравство Републике Српске. 

 



Четвртак 03. децембар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 12 

24. Органи јединице локалне самоуправе и остали 
субјекти који врше јавна овлаштења дужни су 
организовати свој рад како слиједи: 

- на улазу у све службене просторије органа из ове 
тачке које пружају услуге грађанима ограничити 
број особа које истовремено могу да уђу и бораве у 
просторијама органа, онемогућити задржавање у 
просторијама органа и прављење дужих редова у 
затвореном простору, 

- одржавати растојање између грађана у затвореним 
просторима од најмање 2 метра, уз предузимање 
мјера дезинфекције и појачане хигијене, 

- омогућити рад шалтер сале и матичне службе у 
јединицама локалне самоуправе уз обезбјеђење 
физичке провидне баријере на радном мјесту која 

пружа довољну заштиту запосленом и кориснику. 
 

25.  Правни субјекти као и органи јединица локалних 

самоуправа и и остали субјекти који врше јавна 
овлаштења требају организовати рад од куће за 
раднике за послове за које је то могуће. 
 

26. Надзор над спровођењем ове наредбе спроводи 
Министарство унутрашњих послова,  Републичка 
управа за инспекцијске послове путем надлежних 
инспектора и инспектора у саставу јединица локалне 
самоуправе и Комунална полиција општине Чајниче. 

 

27. Непоштовање мјера забране из тачке 1. и 2. ове 
Наредбе санкционисаће се у складу са Законом о 
јавном реду и миру („Службени гласник РС“ бр. 11/15 
и 58/19) и Законом о заштити становништва од 

заразних болести („Службени гласник РС“ бр. 90/17, 
42/20 и 98/20). 

 

28. Ступањем на снагу ове наредбе престаје да важи 
Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање 
на појаву болести изазване новим вирусом корона 
(COVID-19) у општине Чајниче број 01-500-201/20 од 
18.11.2020. године. 

 

15. Ова Наредба ступа на снагу даном доношења а објавиће 
се у „Службеном гласнику општине Чајниче, огласној 

табли општинске управе и интернет страници Општине 
Чајниче .  

Број:01-500-202/20            Начелник општине 
Чајниче, 30.11.2020. године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16), члан 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ бр: 
39/14), члана 21.Правилника о јавним набавкама општинске 

управе општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр:7/15) и чланова 63. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), Начелник општине 
Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „ Осигурање запослених 

радника-обавезно колективно осигурање 60510000-3“ 
покреће се поступак јавне набавке избора најповољнијег 
понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 1.000,00КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (412725). 

 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН - Директни споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-37/20     Начелник општине 
Чајниче, 20.11.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

------------------------------------------------------------------------------ 

6 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), 
члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 

гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним 
набавкама Општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Израда армирано-
бетонских потпорних зидова испод и изнад нивелете 
саобраћајница у насељима у општини Чајниче“ покреће се 
поступак јавне набавке избора најповољнијег понуђача која 
није предвиђена планом јавних набавки за 2020.годину.  

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 41.500,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена од 

стране ИНДП-а (Финансијска подршка партнерским ЈЛС из 
Фонда подстицајних средстава у оквиру пројекта 
интегрисаног локалног развоја – ИЛДП). 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број 01-404-
6/18 од 02.04.2018. године. 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-38/20        Начелник општине 
Чајниче, 25.11.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------ 

7 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16 и 36/19), 
члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним 
набавкама Општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 
Начелник општине Чајниче, доноси 



Четвртак 03. децембар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 12 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Извођење радова на 
санацији локалног пута Марковић коло – Брезовице на 
подручју општине Чајниче“ покреће се поступак јавне 
набавке избора најповољнијег понуђача која није планирана 
за 2020.годину.  

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 3.500,00 КМ без ПДВ-а. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 
Буџету општине Чајниче (412521) 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број 01-404-

6/18 од 02.04.2018. године. 
Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-41/20        Начелник општине 
Чајниче, 27.11.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 
------------------------------------------------------------------------------ 

8. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16), члан 18. 
Закона о Јавним набавкама БиХ (Службени гласник БиХ бр: 
39/14), члана 21.Правилника о јавним набавкама општинске 
управе општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. Правилника о поступку 
директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр: 7/15) и чланова 63. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), Начелник 
општине Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

o покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „ Набавка рекламног 

новогодишњег промо материјала“ покреће се поступак јавне 
набавке избора најповољнијег понуђача. 

 

Члан 2. 
Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке  је до 3.418,10КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена у 

Буџету општине Чајниче (412319- остали материјал). 
 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директини споразум. 
 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-6/18 од 02.04.2018.године. 

 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења , а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-42/20       Начелник општине 
Чајниче, 02.12.2020. године Горан Караџић, мр пољ. с.р 

--------------------------------------------------------- 

 

9. 
На основу члана 101. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 ), члана 82. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17), а у вези са Програмом оспособљавања приправника са 
ВСС и ССС у Општинској управи општине Чајниче бр. 01-
131-5/20 од 07.07.2020.године,  Начелник општине доноси : 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ментора за приправника са ВСС  
 

I 

МИЛОШ ЛАКОВИЋ, дипл.инг.пољопривреде,  
службеник Општинске управе општине Чајниче именује се 
за ментора за 1 приправника општинске управе општине 
Чајниче , и то :  

 

1. Горица Шубара, дипл.инг.пољопривреде.  
 

II. 
Именовани из тачке 1. овога Рјешења има задатак да у 

складу са Програмом оспособљавања приправника са ВСС и 
ССС општинске управе општине Чајниче прати и 
контролише рад приправника, стара се о њиговим правима и 
обавезама, врши његов распоред по појединим одјељењима 
и службама, овјерава дневник – евиденцију обављених 
послова и благовремено извјештава Начелника општине. 
 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче “. 
 

Број:01-131-5.1/20              Начелник општине 
Чајниче, 27.11.2020. године        Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

10. 
На основу члана 101. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 ) члана 82. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17), а у вези са Програмом оспособљавања приправника са 
ВСС и ССС у Општинској управи општине Чајниче бр. 01-
131-5/20 од 07.07.2020.године,  Начелник општине доноси 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању ментора за приправнике са ССС 
 

I 
НЕБОЈША СТАНИЋ, маш.техничар,  службеник 

Општинске управе општине Чајниче именује се за ментора 
за 2 приправника општинске управе општине Чајниче , и то :  

2. Бобана Тошић, економски техничар, 
3. Гордана Лисица, пословни секретар.  

 

II. 
Именовани из тачке 1. овога Рјешења има задатак да у 

складу са Програмом оспособљавања приправника са ВСС и 
ССС општинске управе општине Чајниче прати и 
контролише рад приправника, стара се о њиховим правима и 
обавезама, врши њихов распоред по појединим одјељењима 

и службама, овјерава дневник – евиденцију обављених 
послова и благовремено извјештава Начелника општине. 

 

III. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче “. 
 

Број:01-131-5.2/20            Начелник општине 
Чајниче, 27.11.2020. године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------------- 

 



Четвртак 03. децембар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 12 

11. 
На основу чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), и члана 11. 
Правилника о додјели студентских стипендија („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 8/19) Начелник општине 
Чајниче, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за додјелу студентских 

стипендија у школској 2020/2021.години 
I.  

У Комисију за додјелу студентских стипендија општине 
Чајниче у школској 2020/2021.години (у даљем тексту : 
Комисија) именују се: 
  

1. Мирослав Ђурђевић,– предсједник, 
2. Тања Радмиловић,– члан  

3. Јелена Машић, – члан, 
 

II.  

Именована Комисија из тачке 1. има задатак  :  
- да изврши пријем и преглед пријава за додјелу 

стипендија, 
- да најкасније у року од 5 дана од затварања конкурса 

сачини записник и утврди ранг-листу кандидата у 
складу са критеријумима утврђеним у Правилнику за 
додјелу студентских стипендија, 

- да у складу са записником и утврђеном ранг-листом 
донесе прелиминарну одлуку о додјели студентских 

стипенија и исту објави на огласној табли Општине 
Чајниче, 

- да обавља друге послове које јој додјели Начелник 
општине.  

 

III.  
Комисија је обавезна поступати у складу са 

Правилником о додјели студентских стипендија општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 8/19) и 
осталим важећим прописима. 
 

IV. 

Комисија за додјелу студентских стипендија за свој рад 
одговара Начелнику општине. 
 

V. 
Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

накнадно ће се објавити у „Службеном гласнику општине 
Чајниче“. 

Број:01-606-3/20            Начелник општине 
Чајниче, 24.11.2020. године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------ 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И 

ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

 

12. 
ОГЛАС 

 
Општинска управа општине Чајниче - Одјељење за 

привреду финансије и друштвене дјелатности, на основу 
рјешења број: 04-372-26/20 од 26.11.2020. године, извршило 
је у регистру заједница етажних власника стамбених зграда, 
у регистарском листу број 09 упис промјене лица 

овлаштених за заступање за заједницу етажних власника 
стамбено-пословне зграде у ул „Сердар Јанка Вукотића бб. у 
Чајничу са сљедећим подацима: 

Уписује се промјена лица овлаштених за заступање у 
заједници етажних власника стамбено-пословне зграде у ул. 
„Сердар Јанка Вукотића“ бб. У Чајничу, тако да се име 
ранијег заступника :  

 -  Рољић Споменке, брише из регистра 

 - а име лица овлаштеног за заступање - Јањић Њeгоша – 
уписује у регистар промјене лица овлаштених за 
заступање, који има следеће :  

      - овлаштење за заступање заједнице ,  
      - сазива скупштину етажних власника,  
      - стара се о извршењу скупштинских одлука и других 

аката.  
 
Број:04-372-26/20 Службено лице органа 
Чајниче, 26.11.2020. године Младен Јањић. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 



Четвртак 03. децембар 2020. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 12 

 
 
 

 
 

 

       АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

1. Правилник о измјенама Правилника о начину и роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог  

   са стварним стањем имовине и обавеза општине Чајниче  ....................................................................................1 
2. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 

(COVID-19) на територији општине Чајниче од 18.11.2020.године .....................................................................1 

3. Наредба о о одређивању предузећа, установа и других организација који су дужни да раде у дан  

    празника 21. новембар 2020.године  „Дан успостављања општег оквирног споразума за мир у БиХ .................2 

4. Наредба о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона 

(COVID-19) на територији општине Чајниче од 30.11.2020.године .....................................................................3 

5. Oдлука о покретању поступка јавних набавки бр. 01-404-37/20 од 20.11.2020.године  .......................................4 

6. Посебна одлука о покретању поступка јавних набавки бр. 01-404-38/20 од 25.11.2020.године ..........................4 

7. Посебна одлука о покретању поступка јавних набавки бр. 01-404-41/20 од 27.11.2020.године ..........................4 

8. Oдлука о покретању поступка јавних набавки бр. 01-404-42/20 од 02.12.2020.године  .......................................5 

9. Рјешење о именовању ментора за приправнике са ВСС  .......................................................................................5 
10. Рјешење о именовању ментора за приправнике са ССС  .....................................................................................5 

11. Рјешење о именовању комисије за додјелу студентских стипендија у школској 2020/2021.години ..................6 

 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ, ФИНАНСИЈЕ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 

12. Оглас о промјени лица овлаштених за заступање у ЗЕВ СПЗ у ул. Сердар Јанка Вукотића бб. Чајниче ..........6 

 

 

 

 

 

 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине иНачелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/315-424. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама 


	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче
	Одредбе о надзору, прописивању прекршаја и санкција за учињени прекршај из Закона о празницима Републике Српске („Службени гласник РС“ бр. 43/07 и 77/16) и Одлуке о радном времену у угоститељским, трговинским, занатским, услужним и другим објектима и ...

	НАРЕДБУ о обавезном спровођењу мјера за реаговање на појаву болести изазване новим вирусом корона (COVID-19) на територији општине Чајниче (1)
	ПОСЕБНУ ОДЛУКУ о покретању поступка јавне набавке
	ПОСЕБНУ ОДЛУКУ о покретању поступка јавне набавке (1)

